平成２8 年 9 月 1 日

関係各位 殿

山口大学医学部附属病院
臨床研究センター
センター長 古川 裕之

第 10 回 山口県「人を対象とする医学系研究等推進セミナー」

開催について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、標記セミナーを別紙１のとおり開催することとなりました。

 つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、より多くの皆様のご参加をいただきます
とともに、広くご周知いただきますようお願い申し上げます。

日時：平成２８年１０月１日(土) １３:００～１５:１０
会場：山口大学医学部 第３講義室（講義棟 C）

 なお、ご参加いただける場合は、以下のいずれかの方法にてお申し込み下さい。

◆申し込み方法◆※可能な限り①オンライン事前登録をご利用ください。

①オンライン事前登録
 山口大学医学部附属病院 臨床研究センター ホームページの『セミナ－オンライン事前
参加登録はこちら』をクリックし、登録画面を立ち上げ必要事項を記入し、登録作業を行
ってください。

※参加決定通知はご登録頂いたメール宛にお送り致します。当日は、そのメール本文を

プリントアウトのうえ、忘れずにご持参下さい。

②FAX による申し込み
 別紙４の参加連絡票に必要事項を記入の上、FAX にて下記申込先にご送付ください。
（参加連絡票は、臨床研究センターホームページより、ダウンロード可能です。）
※後日、参加決定通知を郵送致します。

申込締切：①、②ともに平成２８年 9 月２１日（水）まで

【申し込み先・問い合わせ先】

宛先：〒755-8505

山口県宇部市南小串一丁目 1 番 1 号

山口大学医学部附属病院  臨床研究センター

TEL：(0836)22-2428  FAX：(0836)22-2663

E-mail：me223@yamaguchi-u.ac.jp

URL：http：//ds26.㏄.yamaguchi-u.ac.jp/~crc-di/clin_res/homepage/index.php

担当：橋阪・木村

（別紙１）

第１０回 山口県「人を対象とする医学系研究等推進セミナー」

〈目 的〉
  拠点医療機関と地域の医療機関が連携して人医学系研究・治験を円滑に実施し得る環境
を構築するため、本セミナーを開催し、情報交換を行うことを目的とする。

  また、人医学系研究・治験に関する最新情報の提供、人医学系研究等実施時の問題点・
疑問点等を協議する場とし、相互にレベルアップを図る。

〈対象者〉
  地域の医療機関等において、人医学系研究・治験を実施しているあるいは実施について
興味のある方。※職種不問です

〈定 員〉
  250 名程度
  申し込みは先着順ですので、お早めに申し込み下さい。

〈日 時〉
  平成 2８年１０月１日（土） １３:００～１５:１０

〈会 場〉
  山口大学医学部 第３講義室（講義棟 C）
  宇部市南小串一丁目 1 番 1 号
  TEL: 0836-22-2428

〈内 容〉
  別紙 3 のとおり

〈修了証〉
  外部受講者には、修了証書を発行致します。（学内者はデータ上で管理しているため、修

了証書は発行致しません。）
また、山口大学の研究者についてはこの度のセミナーを講習の単位として認定致します。

〈主 催〉
  山口大学医学部附属病院

〈申込締切〉
  平成２８年９月２１日（水）

〈申し込み方法〉※可能な限り①オンライン事前登録をご利用ください。
 ①オンライン事前登録

 山口大学医学部附属病院 臨床研究センター ホームページの『セミナ－オンライン事前
参加登録はこちら』をクリックし登録画面を立ち上げ必要事項を記入し、登録作業を行っ
てください。
※参加決定通知はご登録頂いたメール宛にお送り致します。当日は、そのメール本文をプ

リントアウトのうえ、忘れずにご持参下さい。

②FAX による申し込み
 別紙４の参加連絡票に必要事項を記入の上、FAX にて下記申込先にご送付ください。
（参加連絡票は、臨床研究センターホームページより、ダウンロード可能です。）
※後日、参加決定通知を郵送致します。

〈申し込み先〉
臨床研究センター

FAX：(0836)22-2663

E-mail：me223@yamaguchi-u.ac.jp

URL：http://ds26.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~crc-di/clin_res/homepage/index.php

（別紙 2）

＊＊＊ 山口大学医学部 第３講義室（講義棟 C） アクセスマップ ＊＊＊

※Yahoo!Japan 地図より引用

＊＊＊ 交通案内 ＊＊＊

【飛行機（山口宇部空港から）】

車で 15 分(山口宇部空港から)

山口宇部空港→一般道 15 分→小串キャンパス(医学部・附属病院)

【JR・バス（宇部新川駅から）】

宇部新川駅→徒歩 10 分→小串キャンパス(医学部・附属病院)

宇部中央バス停→徒歩 10 分→小串キャンパス(医学部・附属病院)

【自動車（山陽自動車道宇部下関線 宇部 IC から）】

国道 490 号線を南進 約 15 分

＊＊＊ 山口大学医学部 駐車場案内 ＊＊＊
山口大学医学部附属病院 外来棟横立体駐車場をご利用ください。

セミナー当日、外来棟横立体駐車場をご利用の方は、忘れずに『駐車券』を

受付までお持ちください。

※近隣の路上や店舗への駐車はお止めください。必ず、外来棟横立体駐車場への駐

車をお願いいたします。

会場

駐車場